
UCHWAŁA NR III.26.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa i rady 
sołeckiej w Sołectwie  Kaniuki. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz  § 26 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Zabłudowie Nr 
XLI/381/2018 z dnia 16 października 2018r w sprawie nadania statutu Sołectwu Kaniuki (Dz. Urz. 
Wojew. Podlaskiego z 2018r poz.4269) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Unieważnia się wybory sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Kaniuki przeprowadzone  
w dniu 5 czerwca 2024r. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A73326-559C-4504-B3EA-ACD68398E197. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu   10 czerwca  2024r r do Rady Miejskiej w Zabłudowie  wpłynął protest wyborczy  Pana 
Mirosława Turowskiego - kandydata na sołtysa. 

Autor zarzucił: 
1. Brak możliwości wygłoszenia przemówienia przez kandydata przed głosowaniem. 
2. Fakt iż nieważny głos zadecydował o wyniku wyborów, a mieszkańcy nie zostali poinstruowani 
przez komisję skrutacyjną o sposobie głosowa. 
3. Kolejność głosowania niezgodna ze Statutem. 
4. Spotkanie wyborcze miało przebieg chaotyczny, co miało swój wyraz w przebiegu głosowania 
podczas, którego  karty do głosowania były rozdawane przez osoby nieuprawnione. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zabłudowie, działając na podstawie  §109a ust 5 Statutu Gminy 
Zabłudów, przekazała skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na stawiane w 
skardze zarzuty wyjaśnień udzielił burmistrz. 

Rada Miejska w Zabłudowie, po zapoznaniu się z zarzutami, dokumentami z zebrania wiejskiego, 
wyjaśnieniami burmistrza   oraz opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanowiła o 
unieważnieniu wyborów sołtysa i rady sołeckiej we wsi Kaniuki.  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A73326-559C-4504-B3EA-ACD68398E197. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu III.26.2024 
Data dokumentu 2024-06-25 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów 

sołtysa i rady sołeckiej w Sołectwie  Kaniuki. 
Identyfikator dokumentu 94A73326-559C-4504-B3EA-ACD68398E197 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1937425614 
Numer seryjny 6A7C10BA4DB6FAC23978CF73D1B0F41E496E1039 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2024 16:00:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94A73326-559C-4504-B3EA-ACD68398E197. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III.26.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-25T14:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




